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Najmniejsi 
 

 

Kiedy pokocham swoją nędzną stronę, pokocham w sobie samym Jezusa. 

A od tego tylko krok do zauważenia w innych potrzebujących pomocy. Kto jest 

najmniejszym bratem dla mnie? Zapewne ten, na którego patrzę z góry, 

odczuwając wyższość lub przewagę. Najmniejsi i ubodzy, nadzy i spragnieni, 

uwięzieni i zgłodniali istnieją na świecie nie dlatego, że Bóg nie chce im pomóc, 

ale dlatego, że Bóg chce bogatym i wielkim, najedzonym i wolnym dać szansę na 

zbawienie. Tyle że zwykle ci, którym jest dobrze na tym świecie, nie widzą swej 

szansy na zbawienie w pomaganiu najmniejszym. 

Czy w naszych czasach są takie osoby, jak na przykład św. Elżbieta 

Węgierska? Zrezygnowała z przepychu feudalnych dworów, by mieszkać w 

zatęchłym szpitaliku . Okazywała pomoc ludziom, którzy mogli budzić wstręt i 

pogardę. Żeby tak służyć, trzeba mieć władzę służby. To właśnie w Kościele 

powinniśmy się spodziewać takich postaw. Biskup z Arras, Huyghe, w 1963 roku 

wyznał: „Jako księża powinniśmy zadać sobie pytanie na przykład o wystrój 

naszych kościołów. Św. Jan Chryzostom parokrotnie sprzedał święte naczynia, aby 

wesprzeć ubogich. Nie chodzi o dosłowne naśladownictwo, lecz nie powinniśmy 

pochopnie twierdzić, że dla chwały Bożej nie ma nic nazbyt kosztownego czy 

pięknego, podczas gdy dwie trzecie ludzi umiera z głodu”. Poznałem kapłana, 

który miał tylko jedną parę butów i pewnego dnia zdjął ją przed kościołem i oddał 

komuś, kto przyszedł w skarpetach. 

Na szczęście są tacy kapłani i oczywiście nie zapraszają reporterów, aby 

dokumentować medialnie swoje miłosierdzie. Możemy udzielać tylko z tego, co 

posiadamy. Jeśli czas to pieniądz, to właśnie czas jest pierwszą walutą 

miłosierdzia. Nawet jeśli nie mamy pieniędzy, by wspomagać ubogich, zawsze 

mamy trochę czasu, z którego możemy udzielić bezcenną jałmużnę wysłuchania, 

pocieszenia, wsparcia, modlitwy albo przyjęcia wyznania. 

 

(dokończenie na ostatniej stronie) 

  

Intencje Mszy św. 

24.11. – Poniedziałek – wspomnienie Świętych Męczenników Andrzeja Dunc – Lac i towarzyszy 

7.00 Śp. Zdzisław Lorek 30 dzień po pogrzebie  

18.00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Elżbiety i Grzegorza z 

okazji 25 rocznicy ślubu 

18.00 Śp. Zygmunt Wróblewicz 10 rocznica śmierci i zmarli rodzice: Maria i Paweł oraz Władysław i Janina 

18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych 

25.11. – Wtorek  

7.00  

18.00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Katarzyny z okazji 

imienin 

18.00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Katarzyny z okazji 

imienin – intencja od mamy 

18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych 

26.11. – Środa  

7.00 Śp. Marek Radomski 1 rocznica śmierci – intencja od rodziców 

18.00 Śp. Krystyna i Norbert Kalczuk 

18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

27.11. – Czwartek   

7.00  

18.00 Rezerwacja 

18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych 

28.11. – Piątek 

7.00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Anny i Tomasza w 3 

miesiące po ślubie 

7.00 Śp. Zofia Matuszewska 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Eugenia Piotrowska 25 rocznica śmierci i Andrzej Kelner 2 rocznica śmierci 

18.00 Śp. Jadwiga i Mieczysław Tarajkowicz 

18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych 

29.11. – Sobota  

7.00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Rafała i Agaty w 3 

miesiące po ślubie 

     

7.00 

O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Tomasza i Karoliny w 

3 miesiące po ślubie 

18.00 Śp. Antoni Ratowt 25 rocznica śmierci 

18.00 
Msza św. dziękczynno – błagalna o zdrowie i dary Ducha Świętego dla Oli Huzarskiej z okazji 18 rocznicy urodzin 

– intencja od rodziców i rodzeństwa 

18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych 

30.11. – I Niedziela Adwentu 

7.30 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Moniki i Daniela w 3 

miesiące po ślubie 

9.30 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, obfitość darów Ducha Świętego dla Hanny i Wiesława z 

okazji 25 rocznicy ślubu 

11.00 Śp. Anna, Ludwik i Dominik oraz zmarli z rodziny 

11.00 Śp. Andrzej Mirosław Korociński 8 rocznica śmierci i zmarli z rodzin Sadowskich i Korocińskich 

12.30 Śp. Wiesław Pajewski 

12.30 W intencji Parafian 

18.00 Śp. Zofia Kopycińska 

18.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych 



Ogłoszenia duszpasterskie 

 

1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla 

Wszechświata. Jest to ostania niedziela  Roku Kościelnego.  

2. Do niedzieli włącznie zapraszamy na różaniec wypominkowy i Mszę św. 

zbiorową w intencji zmarłych, których wypisaliśmy na kartkach.  

3. Od przyszłej niedzieli rozpoczyna się Adwent – okres przygotowania do 

uroczystości Narodzenia Pańskiego, a także do powtórnego przyjścia 

Jezusa Chrystusa na końcu czasów. 

4. Także w następną niedzielę w naszej parafii będziemy gościć 

małżeństwa ze wspólnoty Domowego Kościoła, które w czasie liturgii 

podzielą się swoim doświadczeniem obecności i działania Pana Boga w 

ich małżeństwach  i rodzinach. 

5. Nasz organista Pan Bartłomiej rozpoczął rozprowadzanie opłatków na 

stół wigilijny. Prosimy o serdeczne przyjęcie p. Bartłomieja, jest to też 

dobra okazja, aby osobiście podziękować mu za upiększanie liturgii 

poprzez grę i śpiew.  

6. W najbliższy poniedziałek na godz. 19
00

 do domu parafialnego 

zapraszamy na kolejne spotkanie szkoły biblijnej. 

7. W następną niedzielę na godz. 17
00

 zapraszamy na wymianę tajemnic 

Wspólnotę Żywego Różańca. 

8. Ofiary zbierane na tacę w przyszłą niedzielę przeznaczmy na 

ogrzewanie. 

9. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich 

intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do 

składania intencji zarówno dziękczynnych, jak i błagalnych. 

10. Zachęcamy wszystkich do nabywania tygodnika „Gość Niedzielny”. 

11. Prosimy o zabieranie ze sobą biuletynu.  

12. W tym tygodniu przypadają wspomnienia liturgiczne:  w poniedziałek – 

św. Andrzeja Duc – Lac i towarzysze, męczennicy,  w niedzielę – św. 

Andrzeja – Apostoła. 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

Śp. Zofia Czartoryjska, l. 81; 

Śp. Eugeniusz Kutyła, l. 69; 

Śp. Jan Grocholewski, l.95; 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie... 

  Niewątpliwie okazywać 

miłosierdzie, to nie ulegać czyimś 

roszczeniom do adorowania ich egoizmu, 

nawet jeśli jest on biednym egoizmem. 

Święta Mechtylda była kiedyś kuszona przez 

demona, który przybrał postać zranionego 

nędzarza, domagając się kategorycznie 

zajęcia się nim. Powiedziała mu, że Bóg nie 

kazał jej go uzdrowić. Miłosierdzie 

potrzebuje rozsądku. Max Scheler w eseju o 

miłości i poznaniu trafnie stwierdził, że 

miłość powinna otwierać oczy, a nie 

zaślepiać człowieka. Myśląc o tych 

najmniejszych, w których Pan ukrywa swoją 

obecność, chyba powinniśmy też pomyśleć o samym sobie. Potrafimy nieraz 

patrzeć na siebie z pogardą. Któż ma odwagę dostrzec w sobie kogoś, kto jest 

uwięziony, zniewolony, spragniony miłości, zgłodniały afirmacji, wyobcowany w 

lęku, obnażony prawdą o grzechu, chory w uczuciach? Kiedy pokocham nędzną 

stronę mojej własnej osoby, pokocham w sobie samym Jezusa. A od tego tylko 

krok do zauważenia w innych potrzebujących pomocy, a jeszcze mniejszy do jej 

udzielenia. 

________________________________________________________________ 
NUMERY TELEFONÓW: 

Ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/2 796006 Ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796991233   

Ks. Przemysław Demski – wikariusz 512774377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00.

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 

Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 

 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

 

Kancelaria Parafialna: 

 

Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 

Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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